

برجام در دستور کار آمریکا

نیست

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به جدیدترین اقدام ضدایرانی خزانه‌داری این کشور گفت واشنگتن به دنبال تشدید فشارها علیه جمهوری اسلامی است.

«ند پرایس» در کنفرانس خبری ۲۳ ژانویه، ضمن استقبال از جدیدترین تحریم‌های اتحادیه اروپا و انگلیس و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران از هماهنگی و همکاری بسیاری نزدیک واشنگتن و اروپا برای مقابله با تهران خبر داد. بنا بر آن چه وب‌سایت اطلاع‌رسانی وزارت خارجه آمریکا گزارش کرده است، پرایس در پاسخ به سوآلی در ارتباط با اظهارات اخیر «جو زپ بول» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در خصوص لزوم تصمیم‌گیری دادگاه اروپا درباره قرارگیری نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، وزیر خارجه ایران را به دروغ‌گویی متهم کرد. زپ بول همچنین در جمع خبرنگاران در خصوص تصمیم اتحادیه اروپا برای قرار دادن نام سپاه در فهرست سازمان‌های تروریستی گفته بود: «تمی توانیم به واسطه آن که سپاه پاسداران را دوست نداریم، بگوییم که آن را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار دهیم. دادگاه اروپا باید درباره آن تصمیم‌گیری کند».

پرایس در پاسخ به سوآلی مبنی بر این که وزیر خارجه ایران گفته است که بول اطمینان داده است که سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار نمی‌گیرد، گفت: «ما اظهاراتی را از وزیر خارجه ایران شنیده‌ایم که اگر دروغ‌های آشکار نباشد، مشکوک است و بنابراین وقتی به بیانه‌ای از وزیر خارجه ایران اشاره می‌کنیم، باید این مسئله را در نظر داشته باشیم».

وی سپس به اظهارات بول اشاره کرد و گفت: «وقتی بحث متحدان اروپایی ما مطرح می‌شود، ما از رویکرد قوی و اصولی اروپا در قبال سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استقبال می‌کنیم. هماکنون که می‌دانیم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (IRGC) از سوی ایالات متحده به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی و به ویژه تروریست جهانی شناخته می‌شود. پرایس در ارتباط با اقداماتی که واشنگتن علیه سپاه پاسداران انجام داده است، ادامه داد: «ما همچنین بسیاری از رهبران سپاه را به دلیل دست داشتن در تروریسم و نقض حقوق بشر تحریم کرده‌ایم».

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بار دیگر ادعاهای مرتبط با مشارکت ایران در جنگ اوکراین از طریق عرضه پهپاد به روسیه را تکرار کرد و گفت: «ما اقدام اخیر اتحادیه اروپا علیه نهادهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به دلیل ارائه پهپاد به روسیه که برای دامن زدن به حملات ناموفق روسیه در زیرساخت‌های حیاتی اوکراین مورد استفاده قرار می‌دهند، تحسین می‌کنیم». پرایس با اشاره به این موارد ادامه داد: «متحدان اروپایی ما تهدید و چالش‌هایی که سپاه پاسداران و به طور وسیع‌تر ایران به همسران دارند را به رسمیت می‌شناسد و ما همکاری و هماهنگی بسیار نزدیک با اروپا برای مقابله با این چالش‌ها داریم».

وی با تأکید بر این‌که اتحادیه اروپا باید درباره اظهارات اخیر بول اظهارنظر کند، گفت که برجام در دستور کار آمریکا قرار ندارد.

پرایس توضیح داد: «آن‌چه که مطرح نیست، برجام است. ما به وضوح گفته‌ایم که برجام در دستور کار قرار ندارد و ما هماهست که در دستور کار نیست. ایران بویسته به فرصت‌ها برای بازگشت متقابل به پایبندی به برجام پشت کرده است». سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بدون آن‌که به موانعی که واشنگتن در مسیر احیای برجام ایجاد کرده، اشاره کند، توپ را در زمین ایران انداخت و گفت: «در نتیجه اقدامات ایران در سراسر جهان و علیه مردمش، ما بر ارسال این پیام‌های واضح به ایران متمرکز شده‌ایم: کشتار مردم خود را متوقف کنید، عرضه پهپاد به روسیه برای استفاده در اوکراین را متوقف کنید و آزادی کنید». سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در ادامه به جدیدترین اقدام خزانه‌داری آمریکا در تحریم افراد و نهادهای ایرانی نیز اشاره کرد و گفت: «ما می‌خواهیم در پیام خیلی واضح را به رژیم ایران ارسال کنیم: این‌که جهان نظاره‌گر است و جهان آماده است که اقداماتی را در واکنش به خشونت مقامات ایران علیه مردمش انجام دهد».

پرایس در حالی از مردم ایران حمایت کرده است که گزارش‌های متعدد نشان می‌دهد که در نتیجه تحریم‌های یکجانبه واشنگتن، چش‌فشاری به مردم ایران تحمیل شده است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با تأکید بر لزوم تداوم فشارها به جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: «این اولین دور تحریم‌هایی نیست که ما علیه مقامات ایرانی در واکنش به اعتراضاتی که از اواخر سال گذشته در ایران شاهد بودیم، اعلام می‌کنیم. اگر ایران به مشارکت در این نقض حقوق بشرها ادامه دهد، ما همچنان به استفاده از حتی فشارهای بیشتر ادامه می‌دهیم اما قطعاً بحث حقوق بشر مطرح است».

در پی اقدام اتحادیه اروپا و انگلیس علیه جمهوری اسلامی ایران، ایالات متحده نیز تحریم‌هایی را علیه مقام‌های ایرانی وضع کرد.

منبع: خبر فوری

تغییراستانداردهای شاخص آلودگی پاک کردن صورت مساله است



یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، تغییر استانداردهای شاخص آلودگی هوا برای جلوگیری از تعطیلی مدارس را پاک کردن صورت مساله دانست و گفت که دولت به جای این کارها،

۲
چهارشنبه ۵ بهمن ۱۴۰۱
سال سی‌ودوم / شماره ۷۰۰
۲۵ ژانویه ۱۳۰۲ / ۲۰۲۳ رجب ۱۴۴۴



روز گذشته نمایندگان مردم در خانه ملت، با تکیه بر ابزار نظارتی بر روند اجرای قوانین نظارت کردند که موجب دریافت کارت زرد هفتم از سوی کابینه دولت شد و در ادامه بر لزوم توجه به موضوع واگذاری دارایی‌ها تأکید کردند. دویست و هفتاد و سومین نشست علمی مجلس شورای اسلامی رأس ساعت ۸ و ۱۱ دقیقه و حضور ۱۹۷ نفر از نمایندگان مردم در حالی به ریاست محمدباقر قالیباف، آغاز شد که مذاکرات داغ اقتصادی ایران و روسیه در بهارستان انجام گرفت، به همین منظور رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه به تشریح مسائل بررسی شده در مذاکرات دو جانبه که در قالب کمیسیون عالی مشترک پارلمانی ایران و روسیه بر گزار شد، پرداخت.

سؤال از وزیر ارتباطات
دستور کار نخست

در ادامه، سخن علمی مجلس کار خود را در حالی آغاز کرد که گزارش کمیسیون اجتماعی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد صندوق بازنشستگی کارکنان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و سؤال عباس مقتدایی نماینده اصفهان از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات را در دستور کار قرار داشت.

مقتدایی خطاب به وزیر ارتباطات: شرکت مخابرات برای تبدیل وضعیت نگران پیشست سوژه خصوصی بودن سنگر گرفته است

دستور کار نخست امروز پارلمان، سؤال مقتدایی از وزیر ارتباطات درباره بود؛ نماینده مردم اصفهان در مجلس در ابتدای سؤال خود، خطاب به زارع‌بور، گفت: براساس قانون مصوب مجلس شرکت مخابرات باید نسبت به تبدیل وضعیت کارکنان اپتار گر اقدام می‌کرده اما

این اقدام در سال ۱۴۰۰ انجام نشده است. کارشناس مسائل بین الملل گفت: اتحادیه اروپا همچنان در پی تعامل با ایران در حوزه برجام است لذا طرح پارلمان اروپا در خصوص سپاه پاسداران نمی‌تواند یک طرح فراگیر بین‌المللی تلقی شود زیرا برای کشورهای جهان الزام‌آور نیست، حسن‌هانی‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا درباره اقدام پارلمان اروپا در تروریستی خواندن سپاه پاسداران در فهرست گروه‌های تروریستی گفت اقدام اخیر پارلمان اتحادیه اروپا در قرار دادن سپاه پاسداران در لیست سازمان‌های تروریستی اگرچه به لحاظ قانونی و اعتباری فاقداهمیت است و بیشتر جنبه پروپاگاندایی دارد اما نشان می‌دهد که این اتحادیه دنباله‌رو سیاست‌های آمریکا و لابی صهیونیستی است.

وی افزود: مصوبه پارلمان اتحادیه اروپا که با مخالفت‌هایی در درون این نهاد مواجه شده نیازمند تأیید شورای اتحادیه اروپا در بروکسل است که برآیند گزارش‌ها نشان می‌دهد شورای اتحادیه اروپا ممکن است این مصوبه را تعلیق کند.

این تحلیلگر مسائل بین‌الملل بیان کرد: مخالفت برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا با طرح پارلمان این اتحادیه و قرار دادن سپاه در لیست سازمان‌های تروریستی ثابت می‌کند که این کشورها مخالف اعمال ساز و کارهای تهاجمی نسبت به ایران هستند.

هانی‌زاده عنوان کرد: این مصوبه نوعی بدعت‌گذاری خطرناک در تعاملات بین‌المللی است و دخالت در مسائل داخلی یک کشور مستقل عضو سازمان

دست بهارستان برای هفتمین کارت تازه پارلمان به وزرای دولت سیزدهم بالا رفت؛

تیمی با هفت کارت زرد!



زارع‌بور: تبدیل وضعیت پیش از ۱۳۳۰۰ اپتارگر در وزارت ارتباطات

وزیر ارتباطات در پاسخ به مقتدایی بیان کرد: در ستاد وزارت ارتباطات ۹۰ نفر، شرکت ارتباطات زیرساخت ۷۸۲ نفر، شرکت ملی پست ایران ۷۳۰ نفر، سازمان فناوری اطلاعات ۵۸ نفر، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ۱۲۵ نفر، سازمان فضای ۴۱ نفر، پژوهشگاه فضایی ۹۵ نفر، پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات ۴۳ نفر، پست بانک ۳۷۴ نفر، شرکت پیام ۲۴ نفر و پارسک فناوری اطلاعات ۱۰ نفر به صورت سرجمع تاکنون تبدیل وضعیت شده‌اند، بنابراین ما نتایجی که وظیفه داشتیم این تکالیف را به درستی انجام دادیم.

اما پاسخ زارع‌بور برای مقتدایی نماینده اصفهان در مجلس قانع‌کننده نبود و شرکت مخابرات باید نسبت به تبدیل وضعیت کارکنان اپتار گر اقدام می‌کرده اما این

رأی ممتنع از توضیحات این وزیر کابینه سیزدهم قانع نشدند.

عزم پارلمان برای حل مشکل واگذاری دارایی‌های مالی دومین دستور کار دوم نظارتی مجلس در خصوص واگذاری دارایی‌های مالی بود؛ کسری بودجه از پدیده‌های رایج در اقتصاد کشورها به شمار می‌آید اما بحث اصلی درباره این پدیده، نحوه جبران کسری بودجه است در این میان در تمام این سال‌ها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و واگذاری دارایی‌های مالی از جمله روش‌های تأمین مالی کسری بودجه ساختاری در اقتصاد ایران محسوب می‌شده است که دولت‌ها طی ادوار مختلف با تکیه برآن به ارائه لایح بودجه‌سناریی اقدام کرده‌اند. اما این بدهی دولت در نظر گرفته شده است. همچنین شمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۲۰۱۴ مجلس درباره این موضوع گفت: امسال واگذاری‌ها تا حدودی به دلیل فروش

تعلیمی مدارس متاسفم، وی ادامه داد: این دو دیدگاه به معنای پاک کردن صورت مساله است به ویژه اینکه به وزیر کشور برای اجرایی شدن قانون هوای پاک هم مأموریت داده شده است؛ انتظار می‌رود وزیر کشور به سمت اجرای قانون هوای پاک رود تا اینکه در راستای تغییر در استانداردهای شاخص آلودگی هوا حرکت کند. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در ادامه با بیان اینکه کودکان جز گروه‌های آسیب‌پذیر هستند، گفت: در تمام دنیا کودکان جز گروه‌های حساس هستند و به آنها توجه ویژه می‌شود پس دولت به دنبال هماهنگی بیشتر برای حل مشکل آلودگی هوا باشد. وی با اشاره به مخالفت وزارت بهداشت با تغییر استانداردهای آلودگی



سیاست
Policy

بخشی از هلدینگ خلیج فارس اتفاق افتاده، اما رقمی بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان با این روش محقق نمی‌شود، چرا که مانه زمینیه فرهنگی و نه پشتوانه حقوقی و قضایی آن رافراهم نکرده‌یم، بنابراین دولت و مجلس باید دست به دست هم دهند تا این تقیصه رفع شود.

بررسی موضوع واگذاری دارایی‌های مالی به قدری مهم بود که پای وزیر امور اقتصادی و دارایی را به صحن پارلمان کشاند تا وی به ارائه برنامه‌های خود در این حوزه بپردازد؛ خاندوزی معتقد است در پایان ۱۰ ماهه ۱۱۴۰۱ مجموع به عنوان واگذاری دارایی‌های مالی ۲۰۴ هزار میلیارد تومان درنظر بوده‌چ ۱۴۰۱ مصوب شده، عملکردک پایان ۱۰ ماهه یعنی مجموع واگذاری دارایی‌های مالی محقق شده است، یعنی ۱۰۰۸ درصد آنچه در قانون بودجه مصوب شده بود، تحقق کامل یافته است.

مخالفت پارلمان با تقاضای تحقیق و تفحص از صندوق بازنشستگی کارکنان صدا و سیما

در ادامه نوبت به بررسی گزارش اجتماعی درباره تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد صندوق بازنشستگی کارکنان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در این خصوص شد. مقتدایی نماینده اصفهان در مجلس در ابتدای سؤال خود، خطاب به زارع‌بور، گفت: متأسفیم برای این مجموعه‌ها که کانسبد و با این کارها آدم‌های خود را در مجموعه‌ها وارد می‌کنند تا به نوعی اعتبار کسب کنند که در نهایت و کلاهی مردم در خانه ملت با طرح مذکور مخالفت کردند.

هوا جهت تعطیل نشدن مدارس گفت: دولت به جای اینکه بخواند استانداردهای شاخص آلودگی هوا برای جلوگیری از تعطیلی مدارس را افزایش دهد، برای اجرای قانون هوای پاک تلاش کند. محسنی‌بندی با طرح این پرسش که نتیجه افزایش شاخص آلودگی هوا چیست؟ گفت: مگر با افزایش استانداردهای شاخص آلودگی هوا می‌توان آلودگی هوا را کنترل کرد؟ طبق آمارها میزان این شاخص در اراک به ۵۰۰ رسیده است؛ آیا آقایان می‌خواهند شاخص راز ۱۵۰ به ۵۰۰ برسانند و آن را ملاک تعطیلی مدارس قرار دهند؟ قرار است این شاخص تا چه اندازه‌های تغییر کند؟



یادداشت

همه چیز به تار مویی بسته است

ایران و اروپا در لبه پرتاب؟

پرشش کلیدی این است: آیا اروپاییان سرانجام از لاک محافظه‌کاری سنتی - تاریخی خود بیرون می‌آیند و به تصمیمی تن خواهند داد که به امیدها درباره تجدید تعاملات سازنده با تهران پایان دهد؟ در این صورت پرسش بعدی آن خواهد بود که کدام دولت اروپایی پیشگام اعلام شکایت قضایی علیه سپاه پاسداران خواهد شد تا بستر تروریستی نامیدن این نهاد نظامی رسمی ایران از سوی بزرگترین اتحادیه جهانی فراهم شود؟ بسیاری ناظران همچنان بر این باورند که به رغم برخی مواضع تند و تیز «اعلامی» اروپاییان، اما ساکنان قاره پیر هنوز بر نگرش‌های «بده‌الیستی» محافظه‌کاری» خود وفادارند. از این رو بعید است آنچه پارلمان اتحادیه اروپا در آخرین نشست خود در متهم کردن سپاه پاسداران به تروریسم انجام داد، در دستور کار واقعی نه تنها شورای وزیران، سرنان و بلکه اتحادیه قرار گیرد. اروپاییان زخم دو جنگ جهانی را چشیده‌اند. علاوه بر این هنوز نه تنها از نفاقت جنگ‌های بالکان و خاورمیانه، بحران مالی سال ۲۰۰۸ و کرونا خلاصی نیافته‌اند، بلکه جنگ اوکراین هم مزید بر علتی است که سیاستگذاران اروپایی را در تصمیم‌سازی منازعه آمیز تازه، دچار عدم قطعیت پیش‌بینی آینده می‌کند. در این حال اروپاییان که از سال ۲۰۰۳ میلادی تاکنون پیگیر ایجاد توافق هسته‌ای با ایران بوده‌اند، نمی‌توانند و نمی‌خواهند به سادگی از زحمات و دستاوردهایشان رخت بشویند.

آنچه در بالا آمد شامل دو منظر خوش‌بینی و بدبینی را واقع‌گرایانه است. وضع جاری اما روی دیگر هم دارد. اروپاییان از تابستان ۲۰۲۲ میلادی (مرداد ۱۴۰۱) چهره‌های دیگر را از خود به تهران نشان داده‌اند. «جو زپ بول» که بی‌ناکامی آخرین تلاش‌هایش برای زنده کردن گفت‌وگوهای برجامی، پایان آن را حداقل در چشم‌انداز قابل پیش‌بینی اعلام کرد. کمیسر سیاست امور خارجی اتحادیه اروپا از این پس کلامش را نزدیک به اهنگی کرد که گاه به مواضع تند و تیز دولت «دونالد ترامپ» علیه جمهوری اسلامی ایران تنه می‌زند.

اروپاییان چند گام مؤثر را در کاستن از تعاملات مسالمت‌آمیز خود با تهران داشته‌اند: پایان و با تعلیق گفت‌وگوهای برجامی؛ اعلام تهدید به اجرای سیستم ماشه‌افزایش تحریم‌های موضوعی و اشخاص؛ اعلام تحریم و تروریست خواندن سپاه پاسداران در پارلمان اروپا و سسرانجام احتمال «امنیتی» کردن پرونده هسته‌ای ایران و در این حال ابراز تمایل به پیروی از قطعنامه پایانی اجلاس فعلی پارلمان اتحادیه اروپا. این روند ممکن است در فرایند مرحله‌ای خود تصویری تازه را پیش چشم قرار دهد که با گذشته تفاوت ماهوی دارد. مهم‌تر این‌که تهران نیز گام به گام به تصمیم‌های اروپاییان واکنش نشان داده و بر تندی کلام و تهدیدهای خود افزوده است.

اگرچه به رغم برخی تحولات در تشدید تنش‌ها میان اروپاییان و تهران، هنوز تا نقطه جوش انفجار فاصله باقی است اما فقدان ابتکار و ایده مؤثر از سوی طرف‌ها برای کاستن از شدت تنش‌ها، می‌تواند چشم‌انداز را برای همگان هشدارآمیز کند.

به نظر می‌رسد هر یک از طرف‌ها به نتایج رفتار و تصمیم‌های بازدارنده خود امید بسته‌اند. «جو زپ بول» در کلام پر از انتقادهاش علیه دولت‌مدان ایرانی، همچنان از امیدواری برای بازگشت به گفت‌وگوها می‌گوید. تهران نیز فارغ از برخی مواضع تند جناح‌های سیاسی داخلی به شکل رسمی خواستار توقف تصمیم‌های ساختار شکنانه اروپاییان و حتی واشنگتن است. در این میان دو طرف با سنگینی فشار افکار عمومی نیز روبرویند. این یکی از همان ویژگی‌های سی‌هفتر قرن بیست‌ویکمی است که به قول مسیور، دست دولت‌مدان را در حنا گذاشته است. تصمیم‌سازی دولت‌مدان در دوران تازه به مراتب سخت‌تر از گذشته‌های است که می‌شد همه چیز را پشت پرده حل و فصل کرد. بوروکراسی تصمیم‌سازی در اتحادیه اروپا، شاید فرصتی باشد تا طرف‌ها امکان مصالحه را به گونه‌ای فراهم کنند که کار به نقطه پایان نکشد. تردید دولت‌های اروپایی را در تن دادن به خواست پارلمان اتحادیه اروپا می‌شود؛ در اظهارات برخی سرنان قاره سبز زیاد؛ همان‌گونه که «حسین امیر عبداللهمیان» و سخنگوی او در وزارت امور خارجه در روزهای اخیر برخی تلیف‌ها و تعدیل‌ها را به شدت اظهارات خود می‌بخشاند.

منبع: دیپلماسی ایرانی

کارشناس مسائل بین‌الملل؛

اتحادیه اروپا به دنبال تعامل با ایران در حوزه برجام است



هانی‌زاده ادامه داد: با این حال اکنون نوعی شکاف سیاسی در دیدگاه کشورهای اروپایی در خصوص تحریم سپاه پاسداران بوجود آمده زیرا برخی کشورهای اروپایی اعتقاد دارند که ایران و نهادهای نظامی این کشور تأثیر مثبتی در تقابل با گروه‌های تروریستی در غرب آسیا ایفا کرده‌اند.

وی تصریح کرد: علت این امر این است که پارلمان اروپا علیرغم فشارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی موفق به تعلیق مذاکرات برجام نشد و این ثابت می‌کند که اتحادیه اروپا همچنان در پی تعامل با ایران در حوزه برجام است. لذا طرح پارلمان اروپا در خصوص سپاه پاسداران نمی‌تواند یک طرح فراگیر بین‌المللی تلقی شود زیرا برای کشورهای جهان الزام‌آور نیست.

این کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران نیز سازوکارهای تنبیهی زیادی در مورد اتحادیه اروپا دارد که در صورت جدی شدن طرح پارلمان اروپا این سازوکارها را عملیاتی خواهد کرد.

هانی‌زاده افزود: مجلس شورای اسلامی می‌تواند با تصویب طرحی نیروهای نظامی وابسته به اتحادیه اروپا را به عنوان نیروهای تروریستی و تجاوزگر قلمداد و شیوه‌های تهاجمی در برابر این نیروها اعمال کند. همچنین مجلس شورای اسلامی می‌تواند با تصویب طرحی الزام‌آور دولت را مکلف کند که از کشتی‌های تجاری وابسته به اتحادیه اروپا که از تنگه هرمز عبور می‌کنند عوارض و مالیات سنگینی وضع کند که این امر اقتصاد شکننده اروپا را با چالش جدی مواجه خواهد کرد.

طرح افزودن نام سپاه به فهرست گروه‌های تروریستی از سوی آلفونسیگا، قانونگذار محافظه‌کار لهستانی پارلمان اروپا پیشنه‌ا در جریان رای‌گیری روز چهارشنبه ۲۸ دی - در قالب متمم به گزارش یادشده، اضافه شد. در این متمم از شورای اروپا خواسته شده که سپاه

